
UCHWAŁA NR XXVI/270/2013
RADY GMINY NOWY TARG

z dnia 20 czerwca 2013 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Nowy Targ

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. , poz. 594 ), art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 391, poz. 951 z późn. zm) oraz 
art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172 z późn. zm), Rada Gminy Nowy Targ 
uchwala, co następuje:

§ 1. 

W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowy Targ, którego treść stanowi 
integralną część uchwały Nr XXIV/244/2013 Rady Gminy Nowy Targ z dnia 19 marca 2013 r. 
(Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z dnia 2013-03-29 poz. 2457), wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 2 ust. 1 ppk 6 otrzymuje brzmienie " punktach selektywnego zbierania – należy przez to rozumieć 
zgodnie z treścią art. 3 ust. 2 pkt 6 ustawy; stacjonarne lub mobilne punkty selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych, łatwo dostępne dla wszystkich mieszkańców Punkty takie są prowadzone przez 
operatora, wyłonionego w drodze przetargu organizowanego przez gminę lub przez Gminę."

2. § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie " Prowadzenie selektywnego zbierania następujących strumieni odpadów 
komunalnych: 

1) odpady opakowaniowe ze szkła bezbarwnego i kolorowego; 

2) tworzyw sztucznych; 

3) makulatury (papier i tektura); 

4) opakowań wielomateriałowych; 

5) metali; 

6) przeterminowanych leków; 

7) chemikaliów; 

8) zużytych baterii i akumulatorów; 

9) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

10) odpadów zielonych; 

11) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych; 

11) zużytych opon; 

12) odpadów budowlano-remontowych; 

13) odzieży i tekstyliów; 

14) popiołów; 

15) innych odpadów problematycznych 

16) pozostałych po segregacji odpadów zmiesznych "

Id: E5427FC7-E729-4C82-884D-AE801329FF13. Podpisany Strona 1



3. § 3 ust. 5 otrzymuje brzmienie," W przypadku braku sieci kanalizacyjnej obowiązkowe gromadzenie 
nieczystości ciekłych w szczelnych zbiornikach bezodpływowych (art. 5 ust. 1 pkt 3a ustawy) oraz 
systematyczne opróżnianie zbiorników bezodpływowych z nieczystości ciekłych w celu niedopuszczania 
do przepełniania się zbiorników lub oczyszczania poprzez przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych 
(art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy).„

4. § 9 ust 1 otrzymuje brzmienie, ʺUstala się, że na nieruchomościach zamieszkałych odpady komunalne 
zmieszane gromadzone są w pojemnikach lub workach. Potrzebną minimalną ilość pojemników lub 
worków na odpady komunalne zmieszane dla nieruchomości gdzie zadeklarowano segregację odpadów 
komunalnych u źródła oblicza się w oparciu o liczbę osób zamieszkujących nieruchomość lub 
w przypadku gospodarstw domowych w oparciu o liczbę osób stanowiących odrębne gospodarstwo 
domowe zgodnie z wypełnioną deklaracją. W celu obliczenia minimalnej ilości pojemników przyjmuje 
się, iż statystyczny mieszkaniec przy dwutygodniowej częstości odbioru powinien dysponować około 30 l 
objętości w pojemniku lub worku, przy częstości odbioru innej aniżeli dwa tygodnie, objętości należy 
proporcjonalnie przeliczyć. Zgodnie z powyższym przyjmuje się: 

1) pojemnik o pojemności 120 l dla nieruchomości, którą zamieszkuje do 4 osób włącznie; 

2) pojemnik o pojemności 240 l dla nieruchomości, którą zamieszkuje od 5 do 8 osób włącznie; 

3) rodziny liczniejsze powinny dysponować pojemnikami zapewniającymi pokrycie zapotrzebowania 
według wyżej wymienionego wskaźnika; 

4) zarządcy nieruchomości wielolokalowych powinni dostosować pojemność pojemników lub worków 
do liczby mieszkańców, biorąc pod uwagę wyżej wymienione wskaźniki;ʺ

5. § 9 ust. 2 otrzymuje brzmienie, ʺW przypadku nieruchomości zamieszkałej, gdzie nie zadeklarowano 
segregacji odpadów u źródła potrzebną minimalną ilość objętości w pojemniku lub worku na odpady 
komunalne zmieszane zaleca się zwiększyć o 100% w stosunku do danych z punktu 1.ʺ 

6. § 9 ust. 3 otrzymuje brzmienie " W wyjątkowych, uzasadnionych sytuacjach do zbierania większych 
ilości odpadów komunalnych zmieszanych w nieruchomościach zamieszkałych, mogą być używane 
dodatkowe worki foliowe na odpady zmieszane nie segregowane, nieodpłatnie dystrybuowane przez 
operatora, który odbiera odpady na mocy umowy podpisanej z gminą."

7. § 9 ust. 4 otrzymuje brzmienie, ʺUstala się, że na nieruchomościach niezamieszkałych odpady 
komunalne zmieszane gromadzone są w pojemnikach lub workach . Potrzebną minimalną ilość 
pojemników lub worków na odpady komunalne zmieszane w sytuacji gdy prowadzona jest selektywna 
zbiórka u źródła prowadzący działalność gospodarczą, kierujący instytucjami oświaty, zdrowia itp. 
zobowiązani są dostosować do swych indywidualnych potrzeb, zaleca się przyjąć poniższe wskaźniki 
ilości odpadów dostosowane do dwutygodniowego cyklu odbioru. 

1) dla szkół i przedszkoli - 2 l na każdego ucznia, dziecko i pracownika, 

2) dla lokali handlowych - 30 l na każde 10 m2 powierzchni całkowitej, lecz nie mniej niż jeden 
pojemnik 120 l na każdy lokal, 

3) dla lokali gastronomicznych - 20 l na jedno miejsce konsumpcyjne, lecz nie mniej niż jeden 
pojemnik 120 l na każdy lokal, 

4) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i przemysłowych - 10 l na osobę zatrudnioną, lecz 
nie mniej niż jeden pojemnik 120 l na każdy lokal, 

5) dla domów opieki, hoteli, pensjonatów itp. – 30 l na jedno łóżko;ʺ

8. § 9 ust. 6 otrzymuje brzmienie, "W przypadku nieruchomości niezamieszkałej, gdzie nie jest 
prowadzona selektywna zbiórka odpadów u źródła potrzebną minimalną ilość pojemników lub worków na 
odpady komunalne zmieszane zaleca się zwiększyć o 100% w stosunku do danych z punktu 4. „

9. Do § 13 dodaje się punkt 13 w brzmieniu, ”Do czasu utworzenia gminnych punktów selektywnego 
zbierania odpadów, zostaną zorganizowane objazdowe zbiórki odpadów zebranych selektywnie zgodnie 
z §3 punkt 3 ppk 6 do 13. Zbiórki odpadów zostaną przeprowadzone co najmniej dwa razy w roku 
w okresie wiosennym i jesiennym. Informacja o przeprowadzanych zbiórkach zostanie podana do 
publicznej informacji z odpowiednim wyprzedzeniem.„

Id: E5427FC7-E729-4C82-884D-AE801329FF13. Podpisany Strona 2



§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowy Targ. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

mgr Wiesław Parzygnat

Id: E5427FC7-E729-4C82-884D-AE801329FF13. Podpisany Strona 3




